CONAC

5.0.0.0.0
5.1.0.0.0
5.1.1.0.0
5.1.1.1.0
5.1.1.2.0
51.1.30
51140
51150
5.1.1.6.0
51.1.7.0
51.1.80
5.1.2.0.0
51.2.1.0
51220
5.1.2.3.0
5.1.24.0
5.1.25.0
5.1.2.6.0
5.1.2.7.0
5.1.2.8.0
5.1.2.9.0
5.1.3.0.0
51.3.1.0
51.3.2.0
5.1.3.3.0
51340
5.1.3.50
5.1.3.6.0
5.13.7.0
5.1.3.8.0
5.1.3.9.0
5.2.0.0.0
5.2.1.0.0
5.2.1.1.0
5.2.1.2.0
5.2.2.0.0
52210
5.2.2.2.0
5.2.3.0.0
5.2.3.1.0

PLAN DE CUENTAS - GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

DESCRIPCION

GASTOS Y OTRAS PERDIDAD

Gastos de Funcionamiento

Servicio Personales

Renumeraciones al Personal de Caracter Permanente
Renumeraciones al Personal de Caracter Transitorio
Renumeraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Previsiones

Pago de estimulos a servidores publicos

Impuestos sobre Nominas y otros que se deriven de una relacion laboral

Materiales y Suministros

Meriales de Administracion, Emision de documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Meriales de Produccién y Comercializacion
Meriales y Articulos de Construccion y de reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Meriales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias,Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Asignaciones la Sector Publico

Transferencias Internas al Sector Publico

Transferencias al resto del Sector Publico

Transferencias a Entidades Paraestatales

Transferencias a Entidades Federativas y Municipios

Subsidios y Subvenciones

Subsidios

AFECTACTON

No
No
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
No
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
No
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
No
No
Si
Si
No
Si
Si
No
Si



5.2.3.2.0
5.2.4.0.0
5.24.1.0
5.24.2.0
52430
52440
5.2.5.0.0
52510
52520
5.25.9.0
5.2.6.0.0
5.2.6.1.0
5.2.6.2.0
5.2.7.0.0
5.2.7.1.0
5.2.8.1.0
5.2.8.2.0
5.2.8.3.0
52840
5.2.850
5.2.9.0.0
5.2.9.10
5.2.9.2.0
5.3.0.0.0
5.3.1.0.0
53.1.1.0
5.3.1.2.0
5.3.2.0.0
5.3.2.1.0
5.3.2.2.0
5.3.3.0.0
5.3.3.1.0
5.3.3.2.0
5.4.0.0.0
5.4.1.0.0
54.1.10
54.1.20
5.4.2.0.0
54.2.1.0
54220
5.4.3.0.0
5.43.1.0
5.43.20
5.4.4.0.0

Subvenciones

Ayudas Sociales

Ayudas Sociales a Personas

Becas

Ayudas Sociales a Instituciones

Ayudas Sociales Por Desastres Naturales y Otros Siniestros
Pensiones y Jubilaciones

Pensiones

Jubilaciones

Otras Pensiones y Jubilaciones

Transferencias y Fideicomisos, Mandatos y Analogos
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos al Gobierno

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos a Entidades Paraestatales

Trnsferencias al Exterior

Transferencias por Oblogaciones de Ley

Donativos a Instituciones Sin Fines de Lucro

Donativos a Entidades Federativas y Municipios

Donativo a Fidecomiso, Mandatos y Contratos Analogos Privados
Donativo a Fidecomiso, Mandatos y Contratos Analogos Estatales
Donativos Internacionales

Transferencias al Exterior

Transferencias al Exterior a Gobiernos Extranheros y Organismos Internacionales
Transferencias al Sector Privados Externo

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Participaciones de la Federacion a Entidades y Municipios
Participaciones de las Entidades Federativas a los Municipios
Aportaciones

Aportaciones de la Federacion a Entidades a los Municipios
Aportaciones de las Entidades Federativas a los Municipios
Convenios

Convenios de Reasignacion

Convenios de Descentralizacion y Otros

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica
Intereses de la deuda publica

Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito
Intereses de la Deuda Publica Externa

Comisiones de la deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica Externa

Comisiones de la Deuda Publica Externa

Gastos de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica Interna

Gastos de la Deuda Publica

Costo por coverturas

Si
No
Si
Si
Si
Si
No
Si
Si
Si
No
Si
Si
No
Si
Si
Si
Si
Si
Si
No
Si
Si
No
No
Si
Si
No
Si
Si
No
Si
Si
No
No
Si
Si
No
Si
Si
No
Si
Si
No



5.4.4.1.0
5.4.5.0.0
5.4.5.1.0
5.4.5.2.0
5.5.0.0.0
55.1.0.0
55.1.1.0
55.1.2.0
55.1.3.0
55.1.40
5.5.1.5.0
5.5.1.6.0
5.5.1.7.0
5.5.1.8.0
5.5.1.9.0
5.5.2.0.0
5.5.2.1.0
5.5.2.2.0
55.2.3.0
55240
55.250
55.3.0.0
55.3.1.0
55.3.2.0
55.3.3.0
55.3.4.0
5.5.3.5.0
5.5.4.0.0
5.54.1.0
5.54.20
5.5.4.3.0
5.5.4.4.0
55450
55.4.6.0
554.7.0
55.4.90
5.5.5.0.0
55510
55.5.2.0
55.5.9.0
5.5.9.0.0
5.5.9.1.0
5.5.9.9.0

Costo por Coberturas

gastos por apoyos financieros

Apoyos Financieros a Intermediarios

Apoyo Financieros a Ahorradores y Deudores del Sistema Financiero Nacional
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Amortizaciones, Provisiones y Reservas
Estimaciones de Activos Circulantes

Estimaciones de Activos no Circulantes

Depreciacion de Bienes Inmuebles

Depreciacion de Bienes Muebles

Deterioro de los Activos Biolégicos

Amortizacién de Activos Intangibles

Provisiones de los Pasivos a Corto Plazo

Provisiones de los Pasivos a Largo Plazo

Reservas de Capital

Variacion de Inventarios

Variacién de Invetarios de Mercancias para Reventa

Variacién de Invetarios de Mercancias Terminadas

Variacion de Invetarios de Mercancias en Procedo de Elaboracion

Variacidn de Inventarios de Materias Primas, Materiales y suministros para produccion

Variacidn de Almacén de Materiales y Suministros de consumo

Pérdidas por Constitucion de Estimaciones, Deterioros, Provisiones y Reservas
Pérdidas por Constitucion de Estimaciones y Deterioros del Activo Circulante
Pérdidas por Constitucion de Estimaciones y Deterioros del Activo no Circulante
Pérdidas por Constitucion de Provisiones de Corto Plazo

Pérdidas por Constitucion de Provisiones de Largo Plazo

Pérdidas por constitucién de Reservas

Otros Gastos

Penas, Multas, Accesorios y Actualizaciones

Pérdidas por Responsabilidades

Sentencias y Resoluciones Judiciales

Bonificaciones y Descuentos Otorgados

Diferencias de Cambio Negativas en "Efectivo y Equivalentes"”

Diferencias de Cotizacion negativa en Valores Negociables

Resultado Integral del Financiamiento

Otros Gastos Varios

Gastos Extraordinarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Devoluciones de ingresos ejercicios anteriores

Otros Gastos Extraordinarios

Otras Pérdidas

Gastos de Ejercicios Anteriores

Otras Pérdidas

Si
No
Si
Si
No
No
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
No
Si
Si
Si
Si
Si
No
Si
Si
Si
Si
Si
No
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
No
Si
Si
Si
No
Si
Si



